
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/04/2010 al 20/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Preventivo 744/SS/spc del 11.11.2009 - Ditta G.Scibilia di 
Palermo;

2. Prospetto arredi – Ditta Malvestio;
3. Prospetto arredi – Ditta Errenova;
4. Prospetto arredi – Ditta GIVAS;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE n° 354 del 01/04/2010

OGGETTO: Fornitura, in lotti unici non frazionabili, di arredi 
per il nuovo edificio “DEA” e per il nuovo corpo degenze “M” 
dell’Ospedale San Martino di Oristano. 
Estensione e completamente di fornitura per il nuovo SPDC – 
Piano terra del corpo degenze “M”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO  
- che con Deliberazione D.G. n. 1053 del 09.07.2009 è stata 

disposta l’aggiudicazione della procedura aperta, suddivisa 
in n° 5 lotti unici non frazionabili di aggiudicazione, per 
la fornitura di arredi per il nuovo edificio “DEA” e per il 
nuovo  corpo  degenze  “M”  dell’Ospedale  San  Martino  di 
Oristano”;

- che il lotto n° 1-Postazioni di lavoro, relativo ad arredi 
in acciaio a servizio degli operatori è stato aggiudicato 
alla Ditta G. Scibilia di Palermo;

- che il lotto n° 2- Arredo fisso, relativo agli arredi per 
le  camere  degenze  e  agli  accessori  bagno,  è  stato 
aggiudicato alla Ditta Malvestio di Villanova (PD;

- che il lotto n° 3-arredo ufficio, relativo agli arredi per 
ufficio e sale d’attesa, è stato aggiudicato alla Ditta 
Errenova di Selargius (CA;

- che  il  lotto  n°  4-arredo  mobile,  relativo  a  carrelli  e 
altri  arredi,  è  stato  aggiudicato  alla  Ditta  GIVAS  di 
Saonara (PD;

- che  negli  atti  di  gara  è  prevista  espressamente  la 
possibilità  di  aumenti  di  fornitura  relativamente  agli 
stessi prodotti e a prodotti complementari; 

DATO ATTO
- che, quando sarà ultimato il corpo degenze “M”, al piano 
terra  dell’edificio  troverà  spazio  il  nuovo  Servizio 
Psichiatrico di diagnosi e cura (SPDC);



- che  nei  quantitativi  delle  varie  tipologie  di  arredo 
aggiudicati nell’ambito della procedura aperta di cui sopra non 
erano conteggiati quelli necessari al nuovo SPDC;

ATTESA pertanto la necessità, per ragioni di uniformità rispetto 
agli altri reparti presenti nel corpo degenze “M”, di provvedere 
all’arredamento  dell’intero  reparto  mediante  estensione  di 
fornitura per ciascuno dei lotti prima elencati, e/o completamento 
di fornitura per soddisfare specifiche esigenze derivanti dalla 
peculiarità dei pazienti ivi ricoverati;

VISTA  la nota del 04.11.2009, il cui originale è agli atti del 
procedimento, con cui il Direttore del Dipartimento Salute Mentale 
trasmette le configurazioni delle composizioni relative al lotto 
1-Postazioni di lavoro, specificamente studiate per le esigenze 
degli operatori e adattate alle dimensioni dei locali;

PRESO  ATTO che,  sulla  base  di  tali  configurazioni,  la  Ditta 
Scibilia di Palermo, aggiudicataria del Lotto 1, ha presentato il 
preventivo di spesa prot.n° 744/SS/spc del 11.11.2009 unito sotto 
1)  per  un  importo  complessivo  di  €  40.814,00  +  iva  20%,  con 
consegna unica rispetto all’ordine esecutivo principale;

VISTE le note del 14.10.2009 e la successiva ad integrazione del 
15.10.2009, nonché la nota del 04.02.2010, i cui originali sono 
agli  atti  del  procedimento,  con  cui  il  medesimo  Direttore 
individua tutti gli altri arredi necessari per l’arredamento delle 
camere  di  degenza  e  per  gli  uffici,  precisando  l’esigenza  di 
arredare i locali destinati a sala pranzo e soggiorno in modo più 
accogliente per i pazienti, con arredamento di tipo per comunità;

PRESO ATTO 
- che, al fine di soddisfare l’esigenza rappresentata in ordine 
alla sala pranzo/soggiorno, è stato richiesto preventivo di spesa 
per  completamento  di  fornitura  alla  Ditta  Malvestio, 
aggiudicataria del lotto 2;
- che la Ditta Malvestio ha presentato per gli articoli richiesti 
preventivo di spesa n° 2010/21 del 08.01.2010, il cui originale è 
agli atti del procedimento, con il dettaglio dei prezzi unitari;
- che con nota del 05.02.2010, il cui originale è agli atti del 
procedimento,  il  Direttore  del  Dipartimento  Salute  Mentale  ha 
individuato  nel  dettaglio  gli  arredi  necessari  per  la  sala 
pranzo/soggiorno,  il  cui  importo  di  fornitura  ammonta 
complessivamente ad € 4.083,50 + iva 20%;

RITENUTO per quanto sopra di procedere all’acquisto degli arredi 
necessari per l’operatività del nuovo SPDC che troverà spazio nei 
locali del piano terra del nuovo corpo degenze M del P.O. San 
Martino, mediante estensione e completamento di fornitura dalle 
Ditte aggiudicatarie della gara arredi per i nuovi corpi DEA ed M 
sopraccitata, secondo le quantità e gli importi di cui allegato 1) 
al presente atto e ai prospetti uniti sotto 2),3) e 4)al presente 
atto;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di affidare alla Ditta G. Scibilia e Figlio di Palermo la 
fornitura delle postazioni di lavoro, secondo il dettaglio delle 
composizioni riportate nei prospetti allegati sotto 1), per un 
importo  di  €  40.814,00  +  iva  20%  pari  ad  €  48.976,80  iva 
compresa;

2) di affidare alla Ditta G. Malvestio di Villanova (PD) la 
fornitura degli arredi degenza e sala soggiorno/pranzo, secondo 
il prospetto allegato sotto 2), per un importo di € 42.592,62 + 
iva 20% pari ad € 51.111,14 iva compresa;

3) di affidare alla Ditta Errenova di Selargius (CA)la fornitura 
degli arredi ufficio, secondo il prospetto allegato sotto 3), 
per un importo di € 13.391,45 + iva 20% pari ad € 16.069,74 iva 
compresa;

4)di  affidare  alla  Ditta  GIVAS  di  Saonara  (PD)  la  fornitura 
degli arredi, secondo il prospetto allegato sotto 4), per un 
importo di € 7.158,78 + iva 20% pari ad € 8.590,54 iva compresa;

5)  di  dare  atto  che  alla  spesa  complessiva  di  €  124.748,22 
iva compresa si farà fronte con il finanziamento di cui alla 
D.G.R. 40/25 del 09.10.2007-codice intervento n°24, denominato 
“Corpo M P.O. San Martino Arredo completo nuovo corpo degenze 
comprensivo delle dotazioni tecnologiche degli ambulatori”;

6)di  richiedere  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  70% 
dell’importo di cui sopra, come prescritto dalle modalità di 
accreditamento del finanziamento sopraccitato;

7) di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 
124.748,22 iva compresa sul conto economico 0102020501 ”mobili e 
arredi” e al centro di costo 5AAE0202A1600 “U.O. Psichiatria – 
competenze comuni”;

8) trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato e al 
Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 354 del 01/04/2010
	PREMESSO  

	DELIBERA

